
 

Obec Horka nad Moravou 
 

 nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou   tel. č. 585 378 035 

              DIČ CZ 00298948, IČ 00298948, e-mail: obec@horka.cz 

 
Naše sp. zn.: HB/203/2023  Žadatel: Sprintel s.r.o. 
Naše č.j. HB/32/2024 IČ: 269 74 487 
Vyřizuje: Mgr. Luděk Tichý sídlem: Svatoplukova 3725/60a 
Telefon: 585 378 035 796 01 Prostějov 
Email: starosta@horka.cz zastoupen 
 Mgr. Janem Janouškem, advokátem 
 sídlem: Soukenická 2082/7a 
 110 00 Praha 
 

 V Horce nad Moravou 31. 1. 2024 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 
Obec Horka nad Moravou (dále také povinný subjekt) jako povinný subjekt příslušný podle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
jako „informační zákon“) rozhodl o žádosti společnosti Sprintel s.r.o., IČ26974487, sídlem Svatoplukova 
3725/60a, 796 01 Prostějov, o poskytnutí informace doručené povinnému subjektu dne 2. 1. 2024 
 
takto: 
 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím se žádost Sprintel s.r.o., ze dne 2. 1. 2024, v bodech 2, 3, části bodu 7, 9, 10, 16, části bodu 
19, 22, 23, 24, 25, 26, 28 z důvodů uvedených v ust. § 11b informačního zákona a v bodech 15, 17 a 18 
z důvodů uvedených v ust. § 11 odst. 2 písm. c) informačního zákona odmítá 
 
Odůvodnění: 
 
Povinný subjekt obdržel dne 2. 1. 2024 žádost společnosti Sprintel s.r.o. (dále jen „žadatel“), žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). 
 
Žadatel v žádosti uvádí 28 požadavků na poskytnutí informací. 
 
Ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt, 
byť jen části žádosti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její 
části. 
 
Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat 
informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 



 

Obec Horka nad Moravou 
 

 nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou   tel. č. 585 378 035 

              DIČ CZ 00298948, IČ 00298948, e-mail: obec@horka.cz 

 

Podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto 
zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 
záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Zaznamenanou informací, tj. informací ve 
smyslu § 3 odst. 3, je každá skutečnost, resp. každý údaj, který lze z existujících záznamů (z existujících 
informací) povinného subjektu dovodit, tzn. každý údaj, který ze záznamů vyplývá, lhostejno, zda přímo, 
či zprostředkovaně posouzením jiných souvisejících údajů. 
Žadatel v bodech č. 2, 3, části bodu 7, 9, 10, 16, části bodu 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28 žádosti poptává 
skutečnosti - informace, které nejsou předmětem standartní činnosti povinného subjektu, o kterých 
povinný subjekt nevede evidenci, přičemž z žádného právního předpisu ani nevyplývá povinnost 
povinného subjektu takovou evidenci vést. Z výše uvedeného je tedy patrné, že povinný subjekt 
požadovanou informací nedisponuje, přičemž její získání, pokud by to vůbec bylo možné, by spočívalo ve 
vytvoření informace zcela nové. Požadovaná informace neexistuje. Odmítnutí informací má oporu v ust. 
 § 11b informačního zákona, neboť povinný subjekt požadovanou informaci nemá. 
 
Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt k bodu 16 žádosti žadatele uvádí, že považuje za vhodné, 
aby se žadatel obrátil na ČEZ a.s. Co se týče bodu 10 žádosti žadatele, tak se podle povinného subjektu 
ani nejedná o požadavek na poskytnutí informace, a i pokud by se bod 10 za požadavek na informaci dal 
považovat, tak musel být tento požadavek odmítnut z důvodu neexistence požadovaného.  
 
Žadatel v bodech č. 15, 17, 18 žádosti poptává skutečnosti, které podléhají ochraně autorského zákona. 
Povinný subjekt vědom si této autorské ochrany osloví autory se žádostí, zda souhlasí, aby žadateli byly 
požadované informace poskytnuty, nicméně s ohledem autorskou ochranu požadovaných informací 
nebylo možné v době vydání rozhodnutí rozhodnout jinak než požadovanou informaci odmítnout. Povinný 
subjekt předpokládá, že do konce února bude mít vyjádření autorů a pokud se autoři chráněných děl 
vyjádří kladně, povinný subjekt požadované informace žadateli poskytne, neboť odpadne důvod pro jejich 
neposkytnutí. Odmítnutí požadovaných informací vyplývá z § 11 odst. 2 písm. c) informačního zákona. 
 
S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí povinného subjektu se lze do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolat 
ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, a to podáním učiněným u obce Horka nad Moravou. 
 
 
Obec Horka nad Moravou 
Mgr.  Luděk Tichý, starosta  
 
 


		2024-01-31T14:39:54+0100
	Mgr. Luděk Tichý




